Executivo 3 terça-feira, 19 de feVereirO de 2008

PORTARIA Nº 40/2008
DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 040 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008
Servidor (ai)   Iara Jândara soares de Araujo
Função:Diretora Administrativa e Financeira
Motivo: responder pela Presidência da Fundação Cultural do Pará
Tancredo Neves – FCPTN , durante a ausência do titular.
Período:20.02.2008 a 23.02.2008.

PORTARIA DE Nº 102 E ERRATAS DE PORTARIAS DE
NºS377 E 335

                        GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
                Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
                                 Gerência de Pessoas
 Portaria n.º 102 de 15/02/2008
A GERENTE DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo
relacionados:
5323266-013    AGENOR DA SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 01/06/06 à 31/05/07 P. GOZO:
05/03/08 à  03/04/08
5418267-710    ALEX MARCIO SILVA
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à 02/11/07 P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
3191524-100     ANDRE LUIZ REIS DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 10/12/06 à  09/12/07  P. GOZO:
04/03/08 à  02/04/08
5418301-520     CLAUDIANA OLEGARIO SOARES
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08  P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
5413001-012     DILSONLY JESUS GAMA COSTA
P. AQUISITIVO: 15/02/07 à  14/02/08 P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
0031933-014    DINEDIMA SILVA DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08  P. GOZO:
03/03/08  à 01/04/08
5418372-610     ELIZABETH FRANÇA CARDOSO
P. AQUISITIVO: 01/02/07 à  31/01/08  P. GOZO:
06/03/08 à  04/04/08
5185555-520    GERSON BANHOS DA SILVA ARAUJO
P. AQUISITIVO: 12/02/07 à  11/02/08  P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
5418385-810    JOAO BOSCO SANTANA FERNANDES
JUNIOR
P. AQUISITIVO: 01/02/07 à   31/01/08  P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
2051699-001    JOSE AUGUSTO PACHECO DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à   28/02/08  P. GOZO:
01/03/08 à 30/03/08
5719034-010   JOSE EDSON DE JESUS NEVES
P. AQUISITIVO: 05/03/07 à   04/03/08 P .
GOZO:10/03/08 à 08/04/08
0033049-014     LAURO ANTONIO DE AVIZ MATOS
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08   P. GOZO:
01/03/08 à 30/03/08
5418243-910     LUCIANA BARRETO DE SOUZA
P. AQUISITIVO:03/12/06 à   02/12/07   P. GOZO:
17/03/08 à 15/04/08
5713064-200    LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO ARAGÃO
P. AQUISITIVO:01/02/07 à  31/01/08    P. GOZO:
03/03/08 à 01/04/08
5251508-010    MARIA JOSE VIEIRA DAS NEVES
P. AQUISITIVO: 23/03/07 à  22/03/08  P. GOZO:
23/03/08 à  21/04/08
0715166-010    NELSON GONTRAN DE MAIA GUIMARÃES

P. AQUISITIVO:11/03/07 à 10/03/08    P. GOZO:
11/03/08 à  09/04/08
5092051-024  SIDNEY REIS RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 09/03/07 à  08/03/08  P. GOZO:
10/03/08 à 08/04/08
0032930-017    WALDINEI ROMANO DE SOUSA
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08  P. GOZO:
03/03/08 à  01/04/08
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Mônica Martins Cavalcante
Gerente de Pessoas

ERRATA DA PORTARIA N.º 377 DE 24.10.2006 ,
PUBLICADA NO DOE

DE 26.10.2006
Onde se lê:
Período Aquisitivo:01.01.04  a 31.12.05
Leia-se:
Período Aquisitivo: 01.01.04 a 31.12.04.
 ERRATA DA PORTARIA Nº 335 DE 28.06.2007,

PUBLICADA NO DOE
DE 02.07.2007.
Onde se lê:
Período Aquisitivo: 01.01.04  a 31.12.05
Leia-se:
Período Aquisitivo: 01.01.05 a 31.12.05.

PORTARIA DE Nº 103/2008
PORTARIA Nº 103 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A GERENTE DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E:
TORNAR SEM EFEITO as férias do servidor Carlos Henrique
da Silva Gonçalves Figueiredo, matrícula nº 5717665-810, No
período de 15/01/08 a 13/02/08 referente ao período aquisitivo
09.01.07 à 08.01.08, concedida através da Portaria nº620 de
27/12/07, publicada no DOE  nº 31076 de 28/12/07.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mônica Martins Cavalcante.
Gerente de Pessoas

.

PORTARIAS DIVERSAS
Licença Nojo
Portaria nº 20 de 18/02/2008
Nome: Graça Maria Nunes Lopes
Matrícula: 5423520-1
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/ Fundação Curro Velho
Período:10/02/2008 a 18/02/2008
Motivo: Licença Nojo de acordo com a certidão de óbito
nº97350
Licença Saúde
Portaria nº 21/2008 de 01/02/2008
Nome: Rui Guilherme da Graça Oliveira
Matrícula: 676322-2
Cargo/Lotação: Gerente/ Fundação Curro Velho
Período: 28/01 a 27/03/2008
Motivo: Licença Saúde de acordo com o laudo médico nº11531
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
LINDOMAR TEODORA ALVES DA SILVA
Superintendente da FCV, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NºS 017 e 018/2007-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC, comunica aos interessados nas TOMADAS
DE PREÇOS NºS 017 e 018/2007-NLIC/SEDUC, que tomou
conhecimento das impugnações interpostos pela empresa

SINETEL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, negando provimento
aos mesmos, por absoluta falta de amparo legal.
Belém, 19 de fevereiro de 2008.
A Comissão.

COMUNICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NºS 017 e 018/2007-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC, comunica aos interessados nas TOMADAS
DE PREÇOS NºS 017 e 018/2007-NLIC/SEDUC, que o sorteio de
alguns itens que estavam suspensos, conforme publicação feita
no Diário Oficial do Estado nº 31.108 de 15/02/2008, que sua
abertura será realizado no dia 20/02/2008 as 09:30, os licitan-
tes deverão comparecer na Sala de Licitações da Secretaria de
Estado de Educação – SEDUC, no 3º andar do prédio sede, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, Km 09, s/n.
Belém, 19 de fevereiro de 2008.
A Comissão.
RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS

-G.R.C
CEDÊNCIA

Portaria n.º:  15234/07 de 19/12/2007
Nome: EMMANUEL RIBEIRO CUNHA
Matrícula: 0319562/018  Cargo/Lot.: Prof.AD-4/SEDUC
Ceder a Universidade do Estado do Pará , com ônus para o
órgão de origem, a contar de 01/06/2007.

DESIGNAR
Portaria nº.:  721/08 de 12/02/2008
Nome: ANA CÉLIA ARAÚJO DE SOUZA
Matrícula: 0732770/019  Nível: FG-3 (Secretária)
Cargo/Lot.: Serv.Ref.I/EEEF. Ruth Passarinho/Belém
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  725/08 de 12/02/2008
Nome: NELCY MARIA SCHNEIDER VASCONCELOS
Matrícula: 06304320/014  Nível: GD (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof/EEEM. Macário Dantas/São Geraldo do Araguaia
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  723/08 de 12/02/2008
Nome: RUDILENE NAZARE MAGNO LIMA
Matrícula: 5055008/014  Nível: GD (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM. Jose Maria de Moraes/Barcarena
Período: por 03 anos, a contar da data de publicação desta
portaria.
Portaria nº.:  720/08 de 12/02/2008
Nome: ANTONIO TAVARES DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 5841364/02  Nível: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM. Jose Maria de Moraes/Barcarena
Período: por 03 anos, a contar da data de publicação desta
portaria.
Portaria nº.:  724/08 de 12/02/2008
Nome: MARIA DO SOCORRO DA SILVA ALBUQUERQUE
Matrícula: 0501441/019  Nível: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EEEFM. Jose Maria de Moraes/Barcarena
Período: por 03 anos, a contar da data de publicação desta
portaria.
Portaria nº.:  752/08 de 12/02/2008
Nome: TEREZINHA RODRIGUES DE ABREU
Matrícula: 232530/2  Nível: GD (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. Julião Bertoldo de Castro(Sede)/
Bagre
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  746/08 de 12/02/2008
Nome: JOSÉ AMIRALDO FERREIRA
Matrícula: 0643459/015  Nível: FG-3 (Secretário)
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EEEM. Bertoldo Nunes/Vigia
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  730/08 de 12/02/2008
Nome: VERA SILVIA MUNHOZ DE SOUZA
Matrícula: 0756300/018  Nível: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-2/EEEF.Teodora Bentes/Icoaraci/Belém
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  729/08 de 12/02/2008
Nome: GEORGETE DO ESPIRITO SANTO PINTO
Matrícula: 0389692/018  Nível: FG-3 (Secretária)
Cargo/Lot.: Ag.Adm/EEEFM. Padre Francisco Berton/Belém
Período: a partir de 12/02/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  022/08 de 15/01/2008
Nome: RUTH MARIA DO ROSÁRIO BARROS
Matrícula: 54188305/1  Nível: FG-3 (Secretária)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Padre Luciano Caldeira/Viseu
Período: a partir de 15/01/2008, até ulterior deliberação.
Portaria nº.:  736/08 de 12/02/2008
Nome: CHRISTIANO LIMA DOS SANTOS
Matrícula: 5720311/1  Nível: GD (Vice-Diretor)